

Aan de gemeenteraad

Domein	: Beheer Openbare Ruimte	Ons kenmerk	: D668209
Team	: Openbare Ruimte	Zaaknummer	: Z23 139182
Contactpersoon	: Jos Bekkers	Uw brief van	:
		Uw kenmerk	:
Bijlage(n)	: -	Verzenddatum	: 29 augustus 2023

Onderwerp : antwoordbrief vragen spitsintercity

Geachte raad,

In uw brief van 2 augustus jl. stelt u vragen over het voornemen van de Nederlandse Spoorwegen om de spitsintercity tussen Alkmaar en Haarlem volgend jaar niet terug te laten komen.

Dit naar aanleiding van berichtgeving in het Noord Hollands dagblad waarin wethouder Dorenbos van de gemeente Beverwijk de gemeenten langs de Kennemerlijn en de provincie Noord Holland oproept om gezamenlijk hier tegen in actie te komen. Dit omdat de bereikbaarheid van de gemeente Castricum, ook met Openbaar Vervoer, voor zowel inwoners als bezoekers van de gemeente van belang is.

In deze brief beantwoorden wij uw vragen:

1. Bent u het met ons eens dat de spits-intercity van belang is voor onze Gemeente ?
Antwoord: Vanuit oogpunt van milieu en leefbaarheid zijn openbaar vervoer verbindingen van groot belang voor zowel bewoners als bezoekers van de gemeente.
2. Ben u bereid zich in te zetten voor het behoud van deze verbinding?
Antwoord: Samen met de provincie en betrokken gemeenten wordt een (bestuurlijke) reactie voorbereid.
3. Bent u bereid om gezamenlijk met andere wethouder, waaronder wethouder Dorenbos uit Beverwijk op te trekken om de NS op andere gedachten te brengen?
Antwoord: de gemeente Beverwijk heeft initiatief getoond om een (bestuurlijke) reactie voor te bereiden. Op 25 juli is vanuit de gemeente Castricum reeds aangegeven dat we hier graag aan meewerken.

Met vriendelijke groet,
Het college van burgemeester en wethouders,



Dhr. W. van Twuijver
Secretaris



Mevr. H.C. Heerschop
Burgemeester